г. Калуга № 184-од

I курс 2025/26 год

поступления

Архитектура Архитектурное проектирование 5 лет 184 700

Государственное и муниципальное управление Управление экономическим развитием 4 года 163 770

Бакалавриат, специалитет

Институты Направление подготовки (специальность) Образовательная программа
Нормативный

срок обучения

Стоимость

обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

  " 28 " апреля 2025 г.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»

Очная форма обучения

Инженерно -

технологический

институт

В соответствии с итоговыми значениями и величиной составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации

образовательных программ высшего образования, отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их применения, территориальными

корректирующими коэффициентами к базовым нормативам затрат применяемые при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях

расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономными

учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и

порядком их применения, утвержденные заместителем Министра науки и высшего образования Российской Федерации А. В. Омельчуком 26 июня 2024 года и на

основании решения Ученого совета КГУ им. К.Э. Циолковского от «24» апреля 2025 г. протокол № 7, а также учитывая особенности реализации

образовательных программ в институтах по уровням подготовки (бакалавриат, специалитет, магистратура) и формам обучения (очная, очно-заочная, заочная)

1. Установить размер оплаты обучения в Калужском государственном университете им. К.Э. Циолковского на 2025/2026 учебный год для российских и

иностранных граждан, а также лиц без гражданства (в том числе в порядке восстановления и в порядке перевода из других вузов), поступающих на конкурсной

основе на места с оплатой стоимости обучения по программам высшего образования - программам бакалавриата, специалитета, магистратуры:

Информационные системы и технологии Информационные системы и технологии 4 года 184 700

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)
Физика и математика 5 лет 163 770

Экономика Цифровая экономика 4 года 163 770

Биология Биотехнология и биоинженерия 4 года 184 700

Землеустройство и кадастры
Землеустроительная экспертиза объектов

недвижимости
4 года 218 280

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)
Биология и основы безопасности 5 лет 163 770

Фармация Фармация 5 лет 184 700

Химия Аналитическая химия и химическая экспертиза 4 года 184 700

Дизайн Дизайн среды и интерьера 4 года 326 730

Организация работы с молодежью Государственная молодежная политика 4 года 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Физическая культура и дополнительная спортивная

подготовка
5 лет 163 770

Социология Социология 4 года 163 770

Туризм
Технология и организация внутреннего и

международного туризма
4 года 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)
История и обществознание 5 лет 163 770

Публичная политика и социальные науки Социально-политические коммуникации 4 года 163 770

Судебная и прокурорская деятельность Судебная деятельность 5 лет 163 770

Таможенное дело
Таможенное и логистическое обеспечение

внешнеэкономической деятельности
5 лет 163 770

Юриспруденция Юриспруденция 4 года 163 770

Лингвистика
Перевод и переводоведение (английский и

китайский языки)
4 года 163 770

Лингвистика
Перевод и переводоведение (английский и

немецкий языки)
4 года 163 770

Лингвистика
Перевод и переводоведение (французский и

английский языки)
4 года 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Иностранные языки (английский и французский

языки)
5 лет 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Иностранные языки (английский и испанский

языки)
5 лет 163 770

Институт

естествознания

Институт истории

и права

Инженерно -

технологический

институт

 Институт

лингвистики и

мировых языков

 Институт

искусств и

социокультурного

проектирования

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Иностранные языки (немецкий и английский

языки)
5 лет 163 770

Педагогическое образование
Дошкольное образование и раннее творческое

развитие
4 года 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)

Педагогика и методика начального образования и

дополнительное образование детей
5 лет 163 770

Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 4 года 163 770

Клиническая психология
Психологическое обеспечение в чрезвычайных и

экстремальных ситуациях
5 лет 6 месяцев 163 770

Психология Профайлинг 4 года 163 770

Психолого-педагогическое образование Практическая психология 4 года 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)
Русский язык и литература 5 лет 163 770

Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки)
Русский язык и иностранный язык (китайский) 5 лет 163 770

Реклама и связи с общественностью Smm-технологии и новые медиа 4 года 163 770

Лечебное дело 6 лет 218 280

Педиатрия 6 лет 218 280

Информационные системы и технологии Информационные системы и технологии 4 года 6 месяцев 60 950

Управление качеством Управление качеством 4 года 6 месяцев 60 950

Электроэнергетика и электротехника Электроснабжение 4 года 6 месяцев 60 950

Народная художественная культура Руководство хореографическим коллективом 4 года 6 месяцев 54 040

Педагогическое образование Музыкальное образование 4 года 6 месяцев 54 040

Педагогическое образование Физическая культура 4 года 6 месяцев 54 040

Психолого-педагогическое образование Педагог-психолог (психолог в образовании) 4 года 6 месяцев 54 040

Институт

педагогики

 Институт

лингвистики и

мировых языков

Заочная форма обучения

Медицинский

институт

Институт

филологии и

массмедиа

Институт

психологии

  Институт

искусств и

социокультурного

проектирования

Инженерно -

технологический

институт

Социально-культурная деятельность Современные технологии в индустрии досуга 4 года 6 месяцев 54 040

Институт истории

и права
Таможенное дело

Таможенное и логистическое обеспечение

внешнеэкономической деятельности
5 лет 6 месяцев 54 040

Институт

лингвистики и

мировых языков

Педагогическое образование Иностранный язык 4 года 6 месяцев 54 040

Педагогическое образование Педагогика и методика начального образования 4 года 6 месяцев 54 040

Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 4 года 6 месяцев 54 040

Институт

филологии и

массмедиа

Педагогическое образование Филологическое образование 4 года 6 месяцев 54 040

I курс 2025/26 год

поступления

Инженерно -

технологический

институт

Информационные системы и технологии IT-системы в бизнесе и управлении 2 года 198 200

Институт

естествознания
Химия

Эколого-аналитическая химия и химическая

экспертиза
2 года 198 200

Институт

искусств и

социокультурного

проектирования

Психолого-педагогическое образование
Коуч-технологии в сопровождении личностного

развития
2 года 177 140

Институт

педагогики
Педагогическое образование Инновации в образовании 2 года 177 140

Институт

психологии
Психолого-педагогическое образование Психологическое консультирование 2 года 177 140

Магистратура

Институт

педагогики

  Институт

искусств и

социокультурного

проектирования

Очная форма обучения

Институты Направление подготовки Образовательная программа
Нормативный

срок обучения

Стоимость

обучения

Очно-заочная форма обучения
Институт

естествознания Биология Биотехнология 2 года 6 месяцев 87 200

Заочная форма обучения

Инженерно -
технологический

институт

Информационные системы и технологии IT-системы в бизнесе и управлении 2 года 6 месяцев 83 240

Экономика Финансовая экономика 2 года 6 месяцев 74 390

Институт
искусств и

социокультурного
проектирования

Педагогическое образование Образование в области физической культуры и
спорта 2 года 6 месяцев 74 390

Психолого-педагогическое образование Психология и социальная педагогика 2 года 6 месяцев 74 390

Институт истории
и права

Педагогическое образование Историческое образование 2 года 6 месяцев 74 390

Юриспруденция Гражданское право. Гражданский процесс 2 года 6 месяцев 74 390

Институт
лингвистики и

мировых языков

Педагогическое образование Языковое образование 2 года 6 месяцев 74 390

Лингвистика Управление публичными коммуникациями и
переводческими проектами 2 года 6 месяцев 74 390

Институт
педагогики

Педагогическое образование Организация и администрирование в образовании 2 года 6 месяцев 74 390

Специальное (дефектологическое) образование Актуальные аспекты теоретической и прикладной
логопедии 2 года 6 месяцев 74 390

Институт
психологии

Психолого-педагогическое образование Психологическое проектирование и экспертиза 2 года 6 месяцев 74 390

Институт
филологии и
массмедиа

Педагогическое образование Литературное образование 2 года 6 месяцев 74 390

Ректор университета М.А. Казак